[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

29.04.2021 г.                                                                                                № 23
Об отмене постановления Земского собрания

 от 17.05.2005 № 31

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Уставом Варнавинского муниципального района Нижегородской области,
Земское собрание решило:

1. Отменить постановление Земского собрания Варнавинского района от 17.05.2005 № 31 «Об утверждении Положения о порядке утверждения устава и порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений Варнавинского района».

2. Рекомендовать администрации Варнавинского муниципального района разработать Положение о порядке утверждения уставов, изменений и (или) дополнений в уставы муниципальных образовательных организаций Варнавинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания по социальной политике (культура, образование, труд и социальная защита, здравоохранение, физкультура и спорт).

Председатель Земского собрания
Варнавинского муниципального района

В.Ю. Штанов
Глава местного самоуправления
Варнавинского муниципального района

С.А. Смирнов
_1386417313